
6. Høring om Københavns Kommunes budget for 2012 (2011-120968)
Østerbro Lokaludvalg har modtaget Københavns Kommunes forslag til budget 2012 med høringsfrist 
den 9. september 2011. 

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar om Københavns Kommunes 1.
forslag til budget 2012

Problemstilling
Østerbro Lokaludvalg har modtaget Københavns Kommunes forslag til budget 2012 med høringsfrist 
den 9. september 2011. 

Om inddragelse af lokaludvalgene siger det nye Kommissorium bl.a.
Borgerrepræsentationen, Økonomiudvalget og de stående udvalg skal inddrage lokaludvalgene, 
inden der træffes endelig politisk beslutning i sager, der er af særlig betydning for bydelen, f.eks. 
på områderne: fysisk planlægning, miljø, sundhed, trafik, idræt, skole, børn, unge, ældre og kultur.
Pligten til inddragelse indtræder, når en sag er af særlig betydning for bydelen. Pligten til 
inddragelse indtræder dog ikke, såfremt sagen alene er af generel interesse for en bredere kreds af 
borgere, f.eks. for alle borgere i kommunen. Pligten til inddragelse gælder således f.eks. ikke 
kommunens samlede budget.

Østerbro Lokaludvalg er således ikke høringspligtige i forhold til Københavns Kommunes budget, 
men det betyder dog ikke at lokaludvalget ikke kan vælge at svare, da lokaludvalget fortsat er 
høringsberettiget.

Forslag til Københavns Kommunes budget for 2012 kan findes på vores hjemmeside under høringer 
på: http://www.oesterbrolokaludvalg.kk.dk/page32.html

Østerbro Lokaludvalgs sekretariat har på vegne af formandskabet sendt en anmodning om at få 
udarbejdet en oversigt, der viser hvilke konkrete konsekvenser budgetforslaget har for bydelen, evt. 
opdelt på de forskellige forvaltningsområder.

Kontorchef i Center for økonomi og HR har svaret, at det ikke umiddelbart er muligt at opdele 
budgettet i bydele, og har telefonisk orienteret udvalgssekretær for Østerbro Lokaludvalg om, at der 
ikke forefindes oversigter som den der blev efterspurgt. Der udarbejdes i økonomiforvaltningen 
budgetnotater for hvert af de mange budgetforlag, men der udarbejdes ikke som sådan oversigter 
over disse.

Løsning

Østerbro Lokaludvalg godkender udkast til høringssvar om Københavns Kommunes forslag til 



budget 2012.

Østerbro Lokaludvalg gentager sit svar fra 2010 om at lokaludvalget ønsker en tidligere inddragelse i 
budgetprocessen, således at lokaludvalgenes kommentarer kommer ind på linje med 
fagforvaltningernes input.

Økonomi
Budgetforslag 2012 indeholder ingen ændringer i lokaludvalgenes bevilling i forhold til det 
budgetforlig der blev indgået i 2010 for budget 2011, der skar omkring 5 mio. kr. i alt af 
lokaludvalgenes samlede puljemiddelbevilling.

Videre proces

1. og 5. september Borgerrepræsentationen 1. behandler budgetforslag 2012
5. - 19. september Budgetforhandlinger.
19. september, kl. 12.00 Frist for indgåelse af en budgetaftale
23. september Udsendelse af afstemningsprogram
27. september Økonomiudvalget 2. behandler budgetforslag 2012
28. september, kl. 12.00 Frist for Borgerrepræsentationens medlemmer for aflevering af 
underændringsforslag til budgetforslag 2012
6. oktober Borgerrepræsentationen 2. behandler budgetforslag 2012

bilag
Udkast til høringssvar om Københavns Kommunes budget for 2012

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 08.09.2011

1. Østerbro Lokaludvalg stemte om ændringsforslag til det e-mail udsendte udkast til høringssvar på 
Københavns Kommunes budget 2012
for: 2 stemmer                               imod: 5 stemmer                   undlod: 8 stemmer

Østerbro Lokaludvalg stemte om det e-mail udsendte udkast til høringssvar om Københavns 
Kommunes budget 2012
for: 7 stemmer                        imod: 3 stemmer                   undlod: 6 stemmer

Lokaludvalget godkendte udkast til høringssvar om Københavns Kommunes budget 2012 som 
udsendt pr. mail og udleveret på mødet.




